

## 丽江玉龙旅游股份有限公司

### 2020 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2020年半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2020年半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	94,640,598.06	318,348,464.76	-70.27%
营业利润	-24,475,692.27	136,859,896.09	-117.88%
利润总额	-24,699,478.67	136,678,049.36	-118.07%
归属于上市公司股东的净利润	-24,119,584.59	98,045,489.95	-124.60%
基本每股收益（元/股）	-0.0439	0.1784	-124.61%
加权平均净资产收益率	-0.95%	3.95%	-4.90%
	2020年6月30日	2020年1月1日	增减变动幅度
总资产	2,707,486,674.38	2,858,675,395.31	-5.29%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,464,732,576.13	2,554,809,011.04	-3.53%
股本	549,490,711.00	549,490,711.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.49	4.65	-3.44%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）经营业绩的简要说明

2020年上半年，公司实现营业总收入9,464.06万元，同比下降70.27%，实现归属于上市公司股东的净利润-2,411.96万元，同比下降124.60%。经营概况及其他影响业绩的主要因素如下：

#### 1、2020年半年度经营概况

为做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控，1月25日起玉龙雪山景区关闭，公司旗下的印象丽江演艺项目于1月24日停演；景区内的冰川公园索道、云杉坪索道、牦牛坪索道、龙悦公司餐饮等业务于1月25日暂停运营，古城丽世酒店于1月25日暂停运营，和府洲际酒店于1月28日暂停运营，英迪格酒店于1月30日暂停运营。按照中共云南省委、云南省人民政府应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作领导小组指挥部第10号通告《云南省应对新冠肺炎疫情分区分级防控的实施意见》和丽江市文化和旅游局《丽江市旅游行业全面恢复营业的通告》以及丽江玉龙雪山省级旅游开发区管理委员会《玉龙雪山景区恢复接待游客的公告》精神，公司于2020年2月20日起根据经营类型及性质分批次积极稳妥地有序恢复游客接待工作：2月20日，丽江和府洲际度假酒店、丽江古城英迪格酒店、丽江古城丽世酒店恢复游客接待；2月21日，玉龙雪山旅游观光车、玉龙雪山云杉坪索道、玉龙雪山餐饮中心、龙德公司恢复游客接待；2月25日，玉龙雪山冰川公园索道恢复游客接待；3月9日，牦牛坪索道恢复游客接待、2020年5月21日，印象丽江表演恢复营业后，公司业务均全部恢复营业，但因疫情尚未结束，防控措施尚未全面解除，客源市场全面恢复的时间存在不确定性，报告期内，公司已根据疫情发展情况和市场恢复情况，积极制定相应的营销政策，推进项目建设进度，加快拓展项目的研究、落实，一定程度降低了对公司的负面影响。

2020年1-6月，公司三条索道共计接待游客65.17万人次，同比减少68.99%，索道业务营业收入5,130.79万元，同比减少67.7%；丽江和府酒店有限公司（含洲际酒店、英迪格酒店、古城丽世酒店、龙研文旅、5596商业街）实现营业收入1,879.33万元，同比减少63.51%；印象丽江共计演出88场，共计接待游客12.6万人次，同比减少82.74%，实现营业收入1,251.33万元，同比减少83.82%。

## 2、其他影响业绩的因素

无

### （二）财务情况说明及变动幅度超过30%的原因说明

报告期内，受新型冠状病毒感染的肺炎疫情影响，公司游客接待量下降，公司营业总收入、营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益分别比上年同期下降70.27%、117.88%、118.07%、124.60%、124.61%。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

不适用

### 四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用

### 五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

丽江玉龙旅游股份有限公司董事会

2020年7月29日